[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2014 № 4659
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.10.2013 №5048 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»
В соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Рубцовска  Алтайского края  07.12.2011 №5066 «Об утверждении порядка разработки проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также  если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» (далее по тексту - Регламент), утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска от 15.10.2013 №5048, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Регламента изложить в следующей редакции:            «1.2. Предметом Административного регламента является регулирование платы на содержание и текущий ремонт жилого помещения, оказываемые муниципальными предприятиями, а также для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.»

1.2. Пункт 5.2. Регламента изложить в следующей редакции:             «5.2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации города Рубцовска, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».
1.3. Пункт 5.6. Регламента изложить в следующей редакции: «5.6. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством официального сайта Администрации города Рубцовска Алтайского края, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликовании в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации  города Рубцовска

В.В.Ларионов